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Дорогие друзья!  
Предлагаем вам план семинаров ЦНТИ «Прогресс» в городе Новосибирске на 2013 год. 
Более подробную информацию о семинарах, программы семинаров, а также обновления плана семинаров вы можете найти на сайте компании www.cntiprogress.ru  
 
Мы также ждем ваших вопросов по телефону +7 (383) 209-07-78 
 
Будем рады видеть Вас на семинарах ЦНТИ "Прогресс"! 
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Бухгалтерский учет. Налогообложение. Аудит 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 952 Март 2013 Бухгалтерский учет и налогообложение бюджетных и автономных учреждений   Новосибирск 19 900 

2 21 950 Март 2013 Заработная плата работников бюджетных, казенных и автономных учреждений: бухгалтерские, 
налоговые и правовые аспекты   Новосибирск 19 900 

3 21 949 Март 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 

4 21 951 Сентябрь 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 

 

Городское хозяйство. ЖКХ 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 953 Февраль 2013 Городские очистные сооружения канализации   Новосибирск 26 800 

 

Государственное и муниципальное управление 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 952 Март 2013 Бухгалтерский учет и налогообложение бюджетных и автономных учреждений   Новосибирск 19 900 

2 22 010  Июнь 2013 Вопросы привлечения к административной ответственности. Практический аспект   Новосибирск 19 700 

3 21 950 Март 2013 Заработная плата работников бюджетных, казенных и автономных учреждений: бухгалтерские, 
налоговые и правовые аспекты   Новосибирск 19 900 

4 22 014 Апрель 2013 Организация работы служб правового обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления   Новосибирск 21 950 

5 22 015 Ноябрь 2013 Организация работы служб правового обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления   Новосибирск 21 950 

6 22 019 Сентябрь 2013 Правовые вопросы пользования водными объектами (водное законодательство)   Новосибирск 20 900 

7 22 034 Июнь 2013 Пресс-служба современной организации   Новосибирск 20 580 
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№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

8 22 035 Ноябрь 2013 Пресс-служба современной организации   Новосибирск 20 580 

9 21 954 Май 2013 Размещение государственных и муниципальных заказов   Новосибирск 19 900 

10 21 955 Ноябрь 2013 Размещение государственных и муниципальных заказов   Новосибирск 19 900 

11 21 957 Декабрь 2013 Руководитель в системе государственного (муниципального) управления    Новосибирск 21 700 

12 21 956 Июнь 2013 Руководитель в системе государственного (муниципального) управления    Новосибирск 21 700 

13 21 966 Март 2013 Сайт органа власти (муниципального образования)   Новосибирск 21 440 

14 21 967 Октябрь 2013 Сайт органа власти (муниципального образования)   Новосибирск 21 440 

15 21 958 Апрель 2013 Связи с общественностью в работе государственных и муниципальных учреждений, местных 
органов власти и советов депутатов   Новосибирск 22 030 

16 21 959 Июнь 2013 Эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью   Новосибирск 19 970 

17 21 960 Декабрь 2013 Эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью   Новосибирск 19 970 

 
 
Интеллектуальная собственность 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 011 Март 2013 Защита интеллектуальных прав и вопросы применения антимонопольного законодательства   Новосибирск 21 000 

 
 
Информационные технологии 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 961 Май 2013 ИТ-директор: организация работы ИТ-службы предприятия   Новосибирск 21 700 

2 21 962 Ноябрь 2013 ИТ-директор: организация работы ИТ-службы предприятия   Новосибирск 21 700 
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№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

3 21 963 Январь 2013 Разработка и продвижение корпоративного сайта   Новосибирск 22 000 

4 21 964 Июль 2013 Разработка и продвижение корпоративного сайта   Новосибирск 22 000 

5 21 965 Декабрь 2013 Разработка и продвижение корпоративного сайта   Новосибирск 22 000 

6 21 966 Март 2013 Сайт органа власти (муниципального образования)   Новосибирск 21 440 

7 21 967 Октябрь 2013 Сайт органа власти (муниципального образования)   Новосибирск 21 440 

 

Культура. Искусство 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 968 Март 2013 Традиционные и современные технологии изготовления декораций   Новосибирск 20 100 

 

Логистика. Снабжение 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 969 Май 2013 Организация производственных закупок и материально-технического снабжения предприятия   Новосибирск 22 320 

2 21 970 Ноябрь 2013 Организация производственных закупок и материально-технического снабжения предприятия   Новосибирск 22 320 

3 22 020 Январь 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

4 22 021 Март 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

5 22 022 Август 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

6 22 023 09. Сентябрь Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

7 22 024 Декабрь 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 



 

Перспективный план семинаров 2013 Запись на семинар: (383) 209-07-78 
Сайт: www.cntiprogress.ru  

 

 
ЦНТИ «Прогресс», Новосибирский филиал 
630099, г. Новосибирск, Красный пр., 28, оф.500 

 
02.08.2012 

5 

Менеджмент 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 010 Июнь 2013 Вопросы привлечения к административной ответственности. Практический аспект   Новосибирск 19 700 

2 21 961 Май 2013 ИТ-директор: организация работы ИТ-службы предприятия   Новосибирск 21 700 

3 21 962 Ноябрь 2013 ИТ-директор: организация работы ИТ-службы предприятия   Новосибирск 21 700 

4 21 957 Декабрь 2013 Руководитель в системе государственного (муниципального) управления    Новосибирск 21 700 

5 21 956 Июнь 2013 Руководитель в системе государственного (муниципального) управления    Новосибирск 21 700 

6 21 971 Май 2013 Руководитель структурного подразделения   Новосибирск 21 420 

7 21 972 Декабрь 2013 Руководитель структурного подразделения   Новосибирск 21 420 

 

Недвижимость 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 017 Март 2013 Порядок оформления арендных отношений объектов недвижимости   Новосибирск 19 790 

2 22 018 Ноябрь 2013 Порядок оформления арендных отношений объектов недвижимости   Новосибирск 19 790 

3 22 025 Май 2013 Сделки с недвижимостью. Правовое регулирование и особенности государственной регистрации   Новосибирск 20 400 

4 22 026 Сентябрь 2013 Сделки с недвижимостью. Правовое регулирование и особенности государственной регистрации   Новосибирск 20 400 

5 22 029 Апрель 2013 Управление имуществом и земельными участками предприятия   Новосибирск 20 900 

6 22 030 Ноябрь 2013 Управление имуществом и земельными участками предприятия   Новосибирск 20 900 

7 21 973 Январь 2013 Эффективное управление недвижимостью предприятия. Практические механизмы увеличения 
дохода   Новосибирск 19 700 

8 21 959 Июнь 2013 Эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью   Новосибирск 19 970 

9 21 960 Декабрь 2013 Эффективное управление и распоряжение муниципальной собственностью   Новосибирск 19 970 
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Образование высшее и среднее специальное 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 974 Октябрь 2013 Совершенствование воспитательной работы в вузе   Новосибирск 21 500 

 

Оплата труда 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 950 Март 2013 Заработная плата работников бюджетных, казенных и автономных учреждений: бухгалтерские, 
налоговые и правовые аспекты   Новосибирск 19 900 

2 21 949 Март 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 

3 21 951 Сентябрь 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 

 

Организация работы служб предприятия 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 975 Март 2013 Бережливое производство – основные принципы, инструменты, практические аспекты внедрения   Новосибирск 21 300 

2 21 976 Октябрь 2013 Бережливое производство – основные принципы, инструменты, практические аспекты внедрения   Новосибирск 21 300 

3 21 977 Апрель 2013 Модернизация и реконструкция производства   Новосибирск 22 440 

4 21 978 Ноябрь 2013 Модернизация и реконструкция производства   Новосибирск 22 440 

5 21 980 Май 2013 Нормирование труда и мотивация в современном производстве   Новосибирск 22 190 

6 21 979 Март 2013 Нормирование труда на производственном предприятии   Новосибирск 22 190 

7 21 981 Сентябрь 2013 Нормирование труда на производственном предприятии   Новосибирск 22 190 

8 21 982 Декабрь 2013 Нормирование труда на производственном предприятии   Новосибирск 22 190 



 

Перспективный план семинаров 2013 Запись на семинар: (383) 209-07-78 
Сайт: www.cntiprogress.ru  

 

 
ЦНТИ «Прогресс», Новосибирский филиал 
630099, г. Новосибирск, Красный пр., 28, оф.500 

 
02.08.2012 

7 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

9 21 983 Апрель 2013 Оперативно-календарное планирование и управление производством   Новосибирск 22 400 

10 22 057 Июнь 2013 Оптимизация деятельности финансово-экономической службы предприятия   Новосибирск 22 350 

11 22 058 Октябрь 2013 Оптимизация деятельности финансово-экономической службы предприятия   Новосибирск 22 350 

12 21 969 Май 2013 Организация производственных закупок и материально-технического снабжения предприятия   Новосибирск 22 320 

13 21 970 Ноябрь 2013 Организация производственных закупок и материально-технического снабжения предприятия   Новосибирск 22 320 

14 21 984 Ноябрь 2013 Организация работы административно-хозяйственного отдела предприятия   Новосибирск 19 980 

15 21 985 Февраль 2013 Организация работы административно-хозяйственной службы предприятия   Новосибирск 19 980 

16 21 986 Февраль 2013 Организация работы отдела технического контроля   Новосибирск 22 370 

17 21 987 Июнь 2013 Организация работы отдела технического контроля   Новосибирск 22 370 

18 21 988 Декабрь 2013 Организация работы отдела технического контроля   Новосибирск 22 370 

19 21 989 Январь 2013 Планирование и диспетчеризация производства   Новосибирск 19 880 

20 21 990 Сентябрь 2013 Планирование и диспетчеризация производства   Новосибирск 22 200 

21 21 991 Июнь 2013 Повышение производительности труда. Организация работы цеха, участка, бригады   Новосибирск 20 900 

22 22 050 Ноябрь 2013 Построение системы мотивации и стимулирования персонала в организации   Новосибирск 21 515 

23 22 051 Май 2013 Разработка и внедрение комплексной системы подготовки персонала на предприятии    Новосибирск 21 515 

24 22 052 Март 2013 Разработка и внедрение системы наставничества на предприятии   Новосибирск 22 050 

25 22 053 Октябрь 2013 Разработка и внедрение системы наставничества на производственном предприятии   Новосибирск 22 050 

26 21 949 Март 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 
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№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

27 21 951 Сентябрь 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 

28 21 992 Апрель 2013 Расчет производственной мощности и загрузки оборудования   Новосибирск 20 930 

29 21 971 Май 2013 Руководитель структурного подразделения   Новосибирск 21 420 

30 21 972 Декабрь 2013 Руководитель структурного подразделения   Новосибирск 21 420 

31 21 993 Февраль 2013 Служба главного механика. Организация технического обслуживания и ремонта оборудования   Новосибирск 22 410 

32 21 994 Август 2013 Служба главного механика. Организация технического обслуживания и ремонта оборудования   Новосибирск 22 410 

33 21 995 Декабрь 2013 Служба главного механика. Организация технического обслуживания и ремонта оборудования   Новосибирск 22 410 

34 22 054 Май 2013 Современные технологии подбора персонала. Адаптация и введение сотрудника в должность   Новосибирск 19 550 

35 22 055 Декабрь 2013 Современные технологии подбора персонала. Адаптация и введение сотрудника в должность   Новосибирск 19 550 

36 22 056 Апрель 2013 Формирование кадрового резерва на предприятии   Новосибирск 22 100 

 

Офис. Делопроизводство. Секретарь 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 996 Апрель 2013 Делопроизводство и ведение архива организации   Новосибирск 19 780 

2 21 997 Октябрь 2013 Делопроизводство и ведение архива организации   Новосибирск 19 780 

3 22 001 Август 2013 Современные технологии делопроизводства и документооборота. Подготовка, оформление и 
ведение документации   Новосибирск 19 910 

4 22 002 Февраль 2013 Современные технологии делопроизводства и хранения документов в организации   Новосибирск 19 910 

5 22 003 Май 2013 Современные технологии делопроизводства и хранения документов в организации   Новосибирск 19 910 
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№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

6 21 998 Март 2013 Профессиональные рекомендации по вопросам оформления кадровых документов   Новосибирск 19 420 

7 21 999 Июнь 2013 Трудовое законодательство и кадровое делопроизводство   Новосибирск 19 620 

8 22 000 Ноябрь 2013 Трудовое законодательство и кадровое делопроизводство   Новосибирск 19 620 

9 22 004 Февраль 2013 Эффективный помощник руководителя   Новосибирск 19 730 

10 22 005 Сентябрь 2013 Эффективный помощник руководителя   Новосибирск 19 730 

 

Право. Договорная работа 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 006 Январь 2013 Анализ изменений гражданского законодательства   Новосибирск 19 650 

2 22 007 Октябрь 2013 Анализ изменений гражданского законодательства   Новосибирск 22 170 

3 21 952 Март 2013 Бухгалтерский учет и налогообложение бюджетных и автономных учреждений   Новосибирск 19 900 

4 22 008 Апрель 2013 Взыскание дебиторской задолженности в судебном порядке   Новосибирск 20 500 

5 22 009 Октябрь 2013 Взыскание дебиторской задолженности в судебном порядке   Новосибирск 20 500 

6 22 010 Июнь 2013 Вопросы привлечения к административной ответственности. Практический аспект   Новосибирск 19 700 

7 21 950 Март 2013 Заработная плата работников бюджетных, казенных и автономных учреждений: бухгалтерские, 
налоговые и правовые аспекты   Новосибирск 19 900 

8 22 011 Март 2013 Защита интеллектуальных прав и вопросы применения антимонопольного законодательства   Новосибирск 21 000 

9 22 012 Февраль 2013 Линейные объекты. Правовые вопросы эксплуатации   Новосибирск 19 770 

10 22 013 Октябрь 2013 Линейные объекты. Правовые вопросы эксплуатации   Новосибирск 19 770 

11 22 014 Апрель 2013 Организация работы служб правового обеспечения деятельности органов  местного 
самоуправления   Новосибирск 21 950 
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№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

12 22 015 Ноябрь 2013 Организация работы служб правового обеспечения деятельности органов  местного 
самоуправления   Новосибирск 21 950 

13 22 015 Февраль 2013 Подготовка и рассмотрение дел в арбитражном суде   Новосибирск 19 600 

14 22 017 Март 2013 Порядок оформления арендных отношений объектов недвижимости   Новосибирск 19 790 

15 22 018 Ноябрь 2013 Порядок оформления арендных отношений объектов недвижимости   Новосибирск 19 790 

16 22 019 Сентябрь 2013 Правовые вопросы пользования водными объектами (водное законодательство)   Новосибирск 20 900 

17 22 020 Январь 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

18 22 021 Март 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

19 22 022 Август 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

20 22 023 Сентябрь 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

21 22 024 Декабрь 2013 Практика применения федерального закона №223-ФЗ   Новосибирск 22 100 

22 22 025 Май 2013 Сделки с недвижимостью. Правовое регулирование и особенности государственной регистрации   Новосибирск 20 400 

23 22 026 Сентябрь 2013 Сделки с недвижимостью. Правовое регулирование и особенности государственной регистрации   Новосибирск 20 400 

24 22 026 Июнь 2013 Системный подход к правовой экспертизе договоров   Новосибирск 20 770 

25 22 028 Декабрь 2013 Системный подход к правовой экспертизе договоров   Новосибирск 20 770 

26 22 029 Апрель 2013 Управление имуществом и земельными участками предприятия   Новосибирск 20 900 

27 22 030 Ноябрь 2013 Управление имуществом и земельными участками предприятия   Новосибирск 20 900 

28 22 032 Декабрь 2013 Эффективное юридическое сопровождение деятельности компании   Новосибирск 20 740 

29 22 031 Июль 2013 Эффективное юридическое сопровождение деятельности компании    Новосибирск 20 740 
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Производство. Промышленные технологии 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 980 Май 2013 Нормирование труда и мотивация в современном производстве   Новосибирск 22 190 

2 21 979 Март 2013 Нормирование труда на производственном предприятии   Новосибирск 22 190 

3 21 981 Сентябрь 2013 Нормирование труда на производственном предприятии   Новосибирск 22 190 

4 21 982 Декабрь 2013 Нормирование труда на производственном предприятии   Новосибирск 22 190 

5 21 983 Апрель 2013 Оперативно-календарное планирование и управление производством   Новосибирск 22 400 

6 21 986 Февраль 2013 Организация работы отдела технического контроля   Новосибирск 22 370 

7 21 987 Июнь 2013 Организация работы отдела технического контроля   Новосибирск 22 370 

8 21 988 Декабрь 2013 Организация работы отдела технического контроля   Новосибирск 22 370 

9 21 989 Январь 2013 Планирование и диспетчеризация производства   Новосибирск 19 880 

10 21 990 Сентябрь 2013 Планирование и диспетчеризация производства   Новосибирск 22 200 

11 21 991 Июнь 2013 Повышение производительности труда. Организация работы цеха, участка, бригады   Новосибирск 20 900 

12 21 992 Апрель 2013 Расчет производственной мощности и загрузки оборудования   Новосибирск 20 930 

13 21 993 Февраль 2013 Служба главного механика. Организация технического обслуживания и ремонта оборудования   Новосибирск 22 410 

14 21 994 Август 2013 Служба главного механика. Организация технического обслуживания и ремонта оборудования   Новосибирск 22 410 

15 21 995 Декабрь 2013 Служба главного механика. Организация технического обслуживания и ремонта оборудования   Новосибирск 22 410 
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Реклама и PR 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 033 Январь 2013 Организация PR-деятельности аэропорта   Новосибирск 19 100 

2 22 034 Июнь 2013 Пресс-служба современной организации   Новосибирск 20 580 

3 22 035 Ноябрь 2013 Пресс-служба современной организации   Новосибирск 20 580 

4 21 958 Апрель 2013 Связи с общественностью в работе государственных и муниципальных учреждений, местных 
органов власти и советов депутатов   Новосибирск 22 030 

 

Социальная защита населения 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 036 Июнь 2013 Деятельность органов опеки и попечительства   Новосибирск 19 900 

2 22 037 Октябрь 2013 Комплексная реабилитация детей-инвалидов. Реабилитация детей с ограниченными 
возможностями   Новосибирск 21 700 

3 22 038 Май 2013 Организация и технологии социальной работы с семьей в муниципальном образовании   Новосибирск 19 800 

4 22 039 Май 2013 Организация, формы и методы работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав   Новосибирск 19 850 

5 22 040 Ноябрь 2013 Организация, формы и методы работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав   Новосибирск 19 850 

6 22 041 Июнь 2013 Оценка качества социальных услуг учреждений социальной защиты и социального обслуживания 
населения   Новосибирск 19 750 

7 22 042 Апрель 2013 Социальное обслуживание пожилых людей и инвалидов. Технологии реабилитации инвалидов   Новосибирск 19 600 

8 22 043 Декабрь 2013 Социальное обслуживание пожилых людей и инвалидов. Технологии реабилитации пожилых и 
инвалидов   Новосибирск 19 600 

9 22 044 Апрель 2013 Технологии социального сопровождения несовершеннолетних правонарушителей   Новосибирск 19 980 

10 22 045 Октябрь 2013 Технологии социального сопровождения несовершеннолетних правонарушителей   Новосибирск 19 980 

11 22 046 Апрель 2013 Технологии работы с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей   Новосибирск 19 700 
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№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

12 22 047 Октябрь 2013 Технологии работы с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей   Новосибирск 19 700 

13 22 048 Июль 2013 Технологии работы с приемными  родителями. Сопровождение семей, взявших на воспитание 
приемного ребенка   Новосибирск 19 950 

14 22 049 Ноябрь 2013 Технологии работы с приемными  родителями. Сопровождение семей, взявших на воспитание 
приемного ребенка   Новосибирск 19 950 

 

Строительство 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 012 Февраль 2013 Линейные объекты. Правовые вопросы эксплуатации   Новосибирск 19 770 

2 22 013 Октябрь 2013 Линейные объекты. Правовые вопросы эксплуатации   Новосибирск 19 770 

3 22 019 Сентябрь 2013 Правовые вопросы пользования водными объектами (водное законодательство)   Новосибирск 20 900 

 

Управление персоналом 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 050 Ноябрь 2013 Построение системы мотивации и стимулирования персонала в организации   Новосибирск 21 515 

2 21 998 Март 2013 Профессиональные рекомендации по вопросам оформления кадровых документов   Новосибирск 19 420 

3 22 051 Май 2013 Разработка и внедрение комплексной системы подготовки персонала на предприятии    Новосибирск 21 515 

4 22 052 Март 2013 Разработка и внедрение системы наставничества на предприятии   Новосибирск 22 050 

5 22 053 Октябрь 2013 Разработка и внедрение системы наставничества на производственном предприятии   Новосибирск 22 050 

6 21 949 Март 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 

7 21 951 Сентябрь 2013 Разработка и реализация регламентов системы вознаграждения и оплаты труда персонала в 
организации   Новосибирск 21 570 
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№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

8 22 054 Май 2013 Современные технологии подбора персонала. Адаптация и введение сотрудника в должность   Новосибирск 19 550 

9 22 055 Декабрь 2013 Современные технологии подбора персонала. Адаптация и введение сотрудника в должность   Новосибирск 19 550 

10 21 999 Июнь 2013 Трудовое законодательство и кадровое делопроизводство   Новосибирск 19 620 

11 22 000 Ноябрь 2013 Трудовое законодательство и кадровое делопроизводство   Новосибирск 19 620 

12 22 056 Апрель 2013 Формирование кадрового резерва на предприятии   Новосибирск 22 100 

 

Финансовый менеджмент 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 22 057 Июнь 2013 Оптимизация деятельности финансово-экономической службы предприятия   Новосибирск 22 350 

2 22 058 Октябрь 2013 Оптимизация деятельности финансово-экономической службы предприятия   Новосибирск 22 350 

3 22 059 Май 2013 Практические методы ценоообразования и расчета себестоимости продукции на предприятии   Новосибирск 22 100 

4 22 060 Июнь 2013 Практические технологии бюджетирования и бюджетного управления предприятием   Новосибирск 22 200 

5 22 061 Сентябрь 2013 Практическое бюджетирование для промышленного предприятия   Новосибирск 22 200 

6 22 026 Июнь 2013 Системный подход к правовой экспертизе договоров   Новосибирск 20 770 

7 22 028 Декабрь 2013 Системный подход к правовой экспертизе договоров   Новосибирск 20 770 

8 22 062 Февраль 2013 Управление затратами: практические методики   Новосибирск 22 430 

9 22 063 Март 2013 Экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности предприятия   Новосибирск 22 300 

10 22 064 Декабрь 2013 Экономический анализ финансово-хозяйственной деятельности предприятия   Новосибирск 22 300 
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Экология 

№ Код Сроки 
проведения Название семинара Программа на сайте Место 

проведения 
Цена, 
руб. 

1 21 953 Февраль 2013 Городские очистные сооружения канализации   Новосибирск 26 800 

 


